Российская Федерация
Новгородская область

Чудовский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 21.12.2023 № 205

г.Чудово

О Плане работы Совета
депутатов города Чудово
на 2024 год

 Совет депутатов города Чудово

РЕШИЛ:

 1. Утвердить прилагаемый План работы Совета депутатов города Чудово

на 2024 год.

 2. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Председатель Совета
депутатов города    О.В. Черкашин

                                                                                                         Утвержден

               решением Совета депутатов

               города Чудово

               от 21.12.2023 № 205

ПЛАН

работы Совета депутатов города Чудово на 2024 год

1. Нормотворческая деятельность

Рассмотреть в порядке нормотворческой деятельности на заседаниях Со-

вета депутатов города Чудово следующие вопросы:

I квартал

1. О внесении изменений и дополнений в Устав города Чудово

Ответственный: правовое управление Администрации Чудовского муни-

ципального района

2. О внесении изменений в решение Советов депутатов города Чудово «О

бюджете города Чудово на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

Ответственный: комитет финансов Администрации Чудовского муници-

пального района

3. О внесении изменений в Правила по обеспечению чистоты, порядка и

благоустройства на территории города Чудово Чудовского муниципального

района, надлежащему содержанию расположенных на территории города Чудо-

во объектов

Ответственный: комитет жилищно-коммунального, дорожного хозяйства,

транспорта и благоустройства Администрации Чудовского муниципального

района

II квартал

1. О внесении изменений в решение Советов депутатов города Чудово «О

бюджете города Чудово на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

Ответственный: комитет финансов Администрации Чудовского муници-

пального района

III квартал

1. О внесении изменений в решение Советов депутатов города Чудово «О

бюджете города Чудово на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

Ответственный: комитет финансов Администрации Чудовского муници-

пального района

2. О передаче к исполнению полномочий по осуществлению внешнего

муниципального финансового контроля

Ответственный: Контрольно-счетная палата Чудовского муниципального

района

IV квартал

1. О бюджете города Чудово на 2025 год и на плановый период 2026 и

2027 годов

Ответственный: комитет финансов Администрации Чудовского муници-

пального района

2. О внесении изменений в решение Совета депутатов города Чудово «О

бюджете города Чудово на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

Ответственный: комитет финансов Администрации Чудовского муници-

пального района

3. Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муни-

ципального имущества города Чудово на 2025 год и на плановый период 2026 и

2027 годов.

Ответственный: комитет строительства, архитектуры и земельно-

имущественных отношений Администрации Чудовского муниципального рай-

она

4. Об утверждении Правил землепользования и застройки города Чудово

Ответственный: комитет строительства, архитектуры и земельно-

имущественных отношений Администрации Чудовского муниципального рай-

она

5. О плане работы Совета депутатов города Чудово на 2025 год

Ответственный: отдел организационно-контрольной работы Администра-

ция Чудовского муниципального района

2. Контроль и проверка исполнения

Рассмотреть в порядке контроля и исполнения на заседаниях Совета де-

путатов города Чудово:

I квартал

1. Об отчете Главы города Чудово о результатах своей деятельности и де-

ятельности Совета депутатов города Чудово за 2023 год

Ответственный: Глава города Чудово, отдел организационно-контрольной

работы Администрация Чудовского муниципального района

2. Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального

имущества города Чудово за 2023 год

Ответственный: комитет строительства, архитектуры и земельно-

имущественных отношений Администрации Чудовского муниципального рай-

она

II квартал

1. Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Чудово за 2023

год

Ответственный: комитет финансов Администрации Чудовского муници-

пального района

3. Работа с проектами федеральных и областных законов

 Срок: постоянно, по мере поступления документов

4. Работа депутатов Совета депутатов города Чудово

в избирательных округах

по личным планам депутатов

5. Учеба депутатов Совета депутатов города Чудово

Совершенствование нормотворческой и организационной деятельности

представительного органа местного самоуправления

6. Работа со средствами массовой информации

Информирование средств массовой информации о заседаниях Совета де-

путатов города Чудово и принятых ею решениях

Срок: постоянно

Ответственный: отдел организационно-контрольной работы Администра-

ция Чудовского муниципального района

Подготовка информации о деятельности заседаний Совета депутатов го-

рода Чудово для размещения на официальном сайте Администрации Чудовско-

го муниципального района и в районных средствах массовой информации

Срок: I квартал

Ответственный: отдел организационно-контрольной работы Администра-

ция Чудовского муниципального района

7. Работа постоянных комиссии Совета депутатов города Чудово

Срок: постоянно

________________________________________